
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
  

20 հունվարի 2006 թվականի N 9Ն 
ք. Երևան 

  

ԲՆԱԿԱՆ ԳԱԶԻ ՄԱՏԱԿԱՐԱՐՄԱՆ (ՄԱՏԱԿԱՐԱՐ-ՈՉ ԿԵՆՑԱՂԱՅԻՆ ՍՊԱՌՈՒՄ 
ՈՒՆԵՑՈՂ ԲԱԺԱՆՈՐԴ) ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԻ ՕՐԻՆԱԿԵԼԻ ՁԵՎԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

  

Հիմք ընդունելով «Էներգետիկայի մասին» Հայաստանի Հանրապետության օրենքի 17-
րդ հոդվածի 1-ին մասի է) և ը) կետերը` Հայաստանի Հանրապետության հանրային 
ծառայությունները կարգավորող հանձնաժողովը որոշում է. 

1. Հաստատել բնական գազի մատակարարման (Մատակարար-ոչ կենցաղային 
սպառում ունեցող Բաժանորդ) պայմանագրի օրինակելի ձևը (հավելված):  

2. «ՀայՌուսգազարդ» փակ բաժնետիրական ընկերությանը` սույն որոշումն ուժի 
մեջ մտնելու պահից` մինչև 2006 թվականի մայիսի 1-ը, ոչ կենցաղային 
սպառում ունեցող բաժանորդների հետ կնքված բնական գազի 
մատակարարման պայմանագրերը համապատասխանեցնել սույն որոշման 1-
ին կետով հաստատված պայմանագրի օրինակելի ձևին և լիցենզավորված 
անձանց հետ կնքված պայմանագրերը ներկայացնել Հայաստանի 
Հանրապետության հանրային ծառայությունները կարգավորող 
հանձնաժողովի գրանցմանը:  

3. Ուժը կորցրած ճանաչել Հայաստանի Հանրապետության էներգետիկայի 
հանձնաժողովի 1999 թվականի դեկտեմբերի 29-ի «Բնական գազի ոլորտի 
պայմանագրերի օրինակելի ձևերի հաստատման մասին» N39 որոշման 1.3 
կետը:  

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակման օրվանը 
հաջորդող տասներորդ օրվանից:  

  

  

  

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ՀԱՆՐԱՅԻՆ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ԿԱՐԳԱՎՈՐՈՂ 
ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ ՆԱԽԱԳԱՀ՝                                                                      Ռ.ՆԱԶԱՐՅԱՆ  
 



 
      ք.Երևան 
20 հունվարի 2006 թ. 
 
 
  

 


